
praha  česko  svět prazsky.denik.cz

pražský

Terasa na Budějovické se dočká
opravy. Udržovat ji budemagistrát
MICHAEL BEREŇ

Krč – Zchátralá terasa u vý-
chodu ze stanicemetra Bu-
dějovická se vyhne demolici.
Magistrát hlavníhoměsta ji
nakonec po řadě peripetií
zachrání. Rekonstrukce 42
let staré konstrukce, která
nebyla nikdy opravována,
byměla být hotová v srpnu
příštího roku.
„Je to výsledekmnoha

měsíců jednání, kdy jsme
dospěli kmnoha ústupkům
a konsensu smluvních stran.
Výsledkem bude konečně
normální způsob údržby,
správy a oprav cele dotčené
lokality,“ řekl radní proma-
jetek Jan Chabr s tím, že do-
sažení dohody se všemi za-

interesovanými stranami
bylo náročné.

BEZPLATNÝPŘÍSTUP
Magistrát chce s opravou
terasy začít ještě letos.
K tomu je ovšem zapotřebí,
aby dokument co nejdříve
schválilaměstská rada.
Vlastníkem stavby bude
magistrát, který se podle
textu zaváže ji udržovat a
bezplatně zpřístupnit. Pro-
blémem vminulosti totiž
bylo, že historicky chátrající
objekt nikomu nepatřil – až
v roce 2013 úřednici z Pra-
hy 4 rozhodli, že jeměsta.
Předchozí vedenímagis-

trátu v čele s hnutím ANO
a ČSSD chtělo stavbu zbou-
rat.

Slavia v poháru
padla s Baníkem
Praha – Každá série jednou
skončí. Přesvědčili se o tom
i fotbalisté Slavie, kteří včera
vůbec poprvé v této sezoně
prohráli s tuzemským sou-
peřem. Slabou chvilku si vy-
brali v osmifinále MOL Cupu:
na Baníku Ostrava prohráli
0:2 po prodloužení, a loňské
prvenství tak neobhájí.
Trenér Jindřich Trpišovský

poslal na trávník sestavu bez
několika tradičních opor,
výkon Pražanů byl ale i tak
mimořádně chabý. V nor-
mální hrací době sešívaní
šance Baníku ještě přežili bez
úhony, v prodloužení už ale
udeřili Diop a Smola.
„To, co jsme předvedli, by-

lo hrůzostrašné. Ostrava si to
zasloužila, zázrak vůbec byl,
že jsme utkání dotáhli do
prodloužení,“ nebral si ser-
vítky brankář Ondřej Kolář.
Příležitost k reparátu bude

mít Slavia už v sobotu, kdy se
s Baníkem utká znovu. Ten-
tokrát v lize a doma. „Pevně
doufám, že to bude jiné, pro-
tože pokud s nimi prohraje-
me i v lize, tak všechno, co
jsme dosud získali, můžeme
hodit za hlavu. Byl by to pro-
blém,“ dodal Kolář. (vž)

Počasí
Dnes

-3/5

Foto: Deník

Kolik stojí hrob

strany 2 a 8

Nájemné typického hrobového místa 
o velikosti 3 metry čtvereční  vychází  
na průměrných 1288 korun  
na deset let

V metropoli zaplatí pozůstalí 
čtyřikrát více než jinde

Hřbitovy budou  
od zítřka déle otevřené.  
Většina těch pražských  
je ale neosvětlených

Sdílení aut zažívá v Praze boom.
Může přinést úlevu dopravě
Do pražských ulic zamíří
další stovky sdílených aut.
Celkový počet vozidel
v metropoli by díky tomu
mohl podle odborníků
klesnout až o několik tisíc.

PAVEL KOPECKÝ

S
díleným službám
se v hlavnímměs-
tě daří. Nejinak je
tomu u takzvané-
ho carsharingu.

Počet vozů by se v tomto
segmentumohl během
nadcházejícíchměsíců
takřka zdvojnásobit. Na trh
totiž letos na jaře vstoupil

první zahraniční hráč. Nad-
národní služba Anytime
nejprve do pražských ulic
nasadila stovku vozů. Nyní
hodlá svou flotilu rozšířit
o další dvě stovky vozidel.
V příštím roce navíc uva-

žuje o vstupu na pražský trh
německý Volkswagen se
službouWeShare, jejíž
elektroauta se již osvědčila
v Berlíně.
Na expanzi se ještě letos

chystá i maďarský GreenGo,
který v hlavnímměstě na-
bídne také okolo stovky
elektrovozidel.

pokračování na str. 3
Foto: Shutterstock

ČESKO

Osobní bankrot 
už vyhlásilo 
114 tisíc lidí

uvnitř

JIŘÍ MÁDL
ONOVÉM
FILMUHRA
Natáčení je
takovámalá
svatba
strana 9

KULTURA
Král Šumavy
míří znovu
do kin
strana 10

SVĚT
Historik: Pád
Berlínské zdi spustil
omyl na tiskové
konferenci strana 7

DOMOV
Nejenom ledovce.
Změna klimatu ničí
i zdraví lidí
strana 5

Změnit mobilního operátora 

bude jednodušší strana 5

ČTVRTEK  31. ŘÍJNA 2019 - ČÍSLO 252 CENA 19 KČ

9 771802 056021

1 9 2 5 2


